
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                  Αριθ.Αποφ. 33/2024 
                                                                                         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 10/2024 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής 

 

ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση της σύμβασης της υπηρεσίας με τίτλο: Μελέτη/Έκθεση 

Εξωτερικής Αξιολόγησης της Πράξης με κωδικό MIS 5055289 και τίτλο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΤΗΝ   ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΙΜΟΤΗΤΑΣ» (Υ/Ε 3) (ΣΥΔΝΑ 2)» 

        Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (ΣυΔΝΑ), σήμερα 

Τρίτη 11/06/2024 και ώρα 15:00, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτική συνεδρίαση, 

μετά την από 07/06/2024 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που επιδόθηκε νόμιμα στα 

μέλη του Δ.Σ. 

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ      ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

4. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ  

  

       Ο Πρόεδρος στη συνέχεια διάβασε το εισηγητικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & 

Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του ΣυΔΝΑ με αρ. πρωτ. 681/04-06-2024 για το τρίτο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης, το οποίο έχει ως εξής: 

          «Συγκεκριμένα υποβάλλεται αίτημα τροποποίησης της σύμβασης, έχοντας υπόψη: 

      α) το Ν.4412/2016 και ειδικότερα την παρ. 1ε του άρθρου 132, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει,  

      β) Την από 28/02/2024 σύμβαση (ΑΔΑ: 972246ΜΟΞ9-ΥΡΒ), για την υλοποίηση της 

υπηρεσίας του Υ/Ε 3, με τίτλο Μελέτη/έκθεση Εξωτερικής Αξιολόγησης της Πράξης με 

κωδικό MIS 5055289 και τίτλο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΙΜΟΤΗΤΑΣ» (Υ/Ε 3) (ΣΥΔΝΑ 2),  

ΑΔΑ: ΨΔΝ046ΜΟΞ9-ΘΟ4



γ) Την από 4/02/20 ορθή επανάληψη της αρ. πρωτ. 255/20-5-2019 (ΑΔΑ: 6Γ8546ΜΟΞ9-

5ΥΙ) Πρόσκλησης του Ε.Φ.Δ.  με κωδ. ΣυΔΝΑ 2, 

δ) Το με αρ. πρωτ. 644/24-5-24 έγγραφο της αναδόχου κας Μπούτση Ευαγγελίας με 

θέμα:  Επισήμανση για παρακολούθηση δεικτών σε βάθος 6μήνου στο πλαίσιο της Πράξης 

«Δράσεις για την Βελτίωση της Απασχολησιμότητας», (Κωδ. Πράξης/ MIS ΟΠΣ: 5055289) στο 

οποίο επισημαίνεται ότι: «…για την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου και συγκεκριμένα του 

παραδοτέου Π.1 – Μελέτη Αξιολόγησης, θα πρέπει να ληφθούν υπόψη εκτός από τα στοιχεία 

υλοποίησης του έργου τα οποία μου αποστείλατε και στοιχεία που σχετίζονται με την 

παρακολούθηση των δεικτών εκροών και αποτελεσμάτων σε βάθος χρόνου μετά την 

ολοκλήρωση της συμμετοχής του ωφελούμενου στις ενέργειες του έργου (του Υποέργου 2 της 

Πράξης) και συγκεκριμένα, ένα 6μηνο μετά… ότι για την αποτελεσματικότητα και πληρότητα του 

εν λόγω παραδοτέου είναι σημαντική συνιστώσα για την χρονική στιγμή ολοκλήρωσης του 

φυσικού αντικειμένου και την αποστολή του παραδοτέου Π.1 – Μελέτη Αξιολόγησης η χρονική 

στιγμή ολοκλήρωσης της συλλογής στοιχείων για τους δείκτες…», 

Από τα παραπάνω προκύπτει ότι προκειμένου να είναι πλήρης η Μελέτη Αξιολόγησης του 

παραδοτέου Π.1, καθίσταται αναγκαία η τροποποίηση της σύμβασης ως προς το χρόνο 

ολοκλήρωσής της προκειμένου να είναι δυνατή η συλλογή των απαραίτητων στοιχείων που 

αφορούν στο δείκτη  αποτελεσμάτων με ΚΩΔ. 10903 (Άνεργοι ωφελούμενοι από ενεργητικές 

πολιτικές απασχόλησης που κατέχουν θέση εργασίας εντός έξι μηνών από τη λήξη συμμετοχής 

τους), όπως αναφέρεται στην από 4/02/20 ορθή επανάληψη της αρ. πρωτ. 255/20-5-2019 

(ΑΔΑ: 6Γ8546ΜΟΞ9-5ΥΙ) Πρόσκλησης του Ε.Φ.Δ.  με κωδ. ΣυΔΝΑ 2. 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την τροποποίηση της Σύμβασης 

της υπηρεσίας με τίτλο: Μελέτη/έκθεση Εξωτερικής Αξιολόγησης της Πράξης, με κωδικό 

MIS 5055289 και τίτλο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΙΜΟΤΗΤΑΣ» 

(Υ/Ε 3) (ΣΥΔΝΑ 2)», μέχρι τις 30/9/2024». 

 Ύστερα από τα παραπάνω το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψιν του:  

• την πιο πάνω εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 

• τις διατάξεις των άρθρων 246, 247, 93 παρ.1, 95 και 96 του ν. 3463/2006, καθώς και 65 

και 67 του ν. 3852/2010 

• την επακολουθήσασα διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  Εγκρίνει την τροποποίηση της Σύμβασης της υπηρεσίας με τίτλο: Μελέτη/έκθεση 

Εξωτερικής Αξιολόγησης της Πράξης, με κωδικό MIS 5055289 και τίτλο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΙΜΟΤΗΤΑΣ» (Υ/Ε 3) (ΣΥΔΝΑ 2)», μέχρι τις 

30/9/2024. 

      

      

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΔΝ046ΜΟΞ9-ΘΟ4



          

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 

           

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

          ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ    ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

  

  

    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

  

  

          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ    ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                                                                           

                                                                         

          ΒΕΛΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΔΝ046ΜΟΞ9-ΘΟ4


		2024-06-14T13:38:04+0300
	Athens




